

روی خط خبر

غربالگری افراد دارای مشکلات حاد در طرح سحر

معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر هدف طرح سحر (سازماندهی حمایت‌های روانی و اجتماعی پس از وقوع بلایا) را یافتن افرادی با مشکلات خاص روحی - روانی پس از وقوع بلایا و هدایت آنان به روانشناسان و روانپزشکان اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جوانان هلال احمر، دکتر امیر معتمدی به ایرنا گفت: «در این طرح که از نیمه شهریور آغاز شده و تا پایان آبان ادامه خواهد داشت، ۲۰۰ نفر آموزش‌های لازم‌رانی گذرانند.»

او افزود: «داوطلبان شرکت‌کننده در این طرح به‌جز محتوای تئوری با تکنیک‌های عملی مقابله با بحران‌های روانی افراد نیز آشنایی شوند.»

معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با بیان این که حمایت‌های روانی و اجتماعی از وظایف اصلی جمعیت‌های صلیب‌سرخ و هلال احمر در کشورهای مختلف است، افزود: «مرکز مداخلات روانی و اجتماعی صلیب‌سرخ از ۲۰ سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده است.»

معتمدی خاطر نشان کرد: «ایران از معدود کشورهای حوزه خلیج فارس است که در این حوزه فعال است.»

خدمات پزشکی رایگان به ۴ هزار نفر در اردبیل

در شهریور امسال ۴ هزار نفر در روستاهای محروم استان اردبیل از خدمات رایگان پزشکی و بهداشتی بهره‌مند شدند.



به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان اردبیل، دکتر داود هادی معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان اردبیل افزود: «این خدمات شامل خدمات پزشکی، ماما، پرستاری، بهداشت محیط، تغذیه، روانشناسی و ارایه دارو بود.»

او افزود: «یک هزار و ۵۰۰ نفر از بسته‌های بهداشتی برخوردار شدند.»

هادی از معالجه یک هزار و ۷۲ نفر توسط پزشک عمومی و استفاده ۲۰۵ نفر از خدمات ماما، خبر داد.

او با اشاره به این که ۱۹ نفر در این طرح به مراجع تخصصی ارجاع داده شدند، گفت: «۱۸۵ مورد خدمات تغذیه‌ای و ۲۲۴ مورد خدمات بهداشت روان توسط جمعیت هلال احمر به مردم محروم روستاهای استان اردبیل ارایه شد.»

گفتنی است در این طرح ۱۰۴ میلیون ریال برای دارو و ملزومات مصرفی هزینه شد.

اجرای طرح نیابت در هلال احمر خراسان رضوی

سرپرست معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی از اجرای طرح نیابت در این استان در دهه اول مهرماه خبر داد.



افسانه اسماعیل‌زاده گفت: «این طرح در راستای فعالیت‌های بشردوستانه در جهت تسکین آلام و کمک به بهبود سلامت انسانی به منظور افزایش سطح خدمات فرهنگی، سلامت، روحی و عاطفی به سالمندان و خانواده‌های شهیدان و ایثارگران در تمامی شعب استان خراسان رضوی انجام شد.»

کنترل فشار خون، وزن و تست قند خون از جمله خدمات ارایه شده به سالمندان در این طرح بود.

دلجویی از سالمندان افغانه

به مناسبت عید قربان و تکریم مقام سالمند، داوطلبان هلال احمر استان سمنان به دیدار سالمندان فاغنه رفتند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان سمنان، ابراهیم احسانی معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان سمنان گفت: «سالمندان عمر خود را صرف پرورش فرزندان کرده‌اند و اکنون که به مرحله ضعف و پیری رسیده‌اند این وظیفه ما است که با دستگیری از این عزیزان قدر دان

زحمات آنان باشیم، خصوصاً سالمندانی که از اقوام و کشور خود دور هستند بیشتر به کمک و دلجویی نیازمندند.» او تصریح کرد: «در همین راستا داوطلبان هلال احمر استان با حضور در خانه‌های

این عزیزان به دلجویی از آنان پرداختند و در زمینه مساعدت برای هزینه‌های درمان آنان تصمیماتی گرفته شد.»

استاندار قم در آستانه هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی از بخش‌های مختلف معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر این استان بازدید کرد و گفت: «امدادگران در خط مقدم جبهه امدادرسانی هستند.»

حجت‌الاسلام والمسلمین صالحی منش مقابله با حوادث و بلایا را یکی از اصول مهم مدیریت

بحران دانست و خاطر نشان کرد: «جمعیت هلال احمر نقش مهمی در زمینه آموزش، پیشگیری و مقابله با حوادث دارد.» او با بیان اینکه امدادگران کار دشواری را در حفظ جان مردم بر عهده دارند، نقش این قشر را ستود و تصریح کرد: «امدادگران در خط مقدم جبهه امدادرسانی هستند.»



بازدید استاندار قم از مرکز امداد و نجات هلال احمر قم

حجت‌الاسلام والمسلمین صالحی منش پاشا به اهمیت آشنایی خانواده‌ها با شیوه‌های مقابله با حوادث، خواست آموزش‌های هلال احمر در قم راگرایر شود. در ابتدای این بازدید، دکتر محمد گلشن، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم گزارشی از فعالیت‌های هلال احمر استان را در هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی ارائه کرد.

در گفت‌وگویی با رئیس سازمان جوانان و متخصص بیماری‌های کودکان در «روز جهانی کودک» مطرح شد

آینده جامعه در گرو آموزش مفاهیم انسانی به کودکان

بچه‌ها ناظر رفتار والدین هستند

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



سازمان جوانان مؤثر بود؟ این سؤال را باید از آقای دکتر فرهادی (رئیس جمعیت هلال احمر) بپرسید، از این که رشته تخصصی من در این انتخاب تأثیر داشت خبر ندارم.

چند فرزند دارید؟ متأسفانه یک فرزند بیشتر ندارم اما دوست دارم که ۴ فرزند داشته باشم.

چند ساله است؟ یک دختر ۱۲ ساله دارم.

او هم عضو کانون غنچه‌های هلال است؟ بله

درباره هلال احمر به او چه گفته‌اید؟ درباره سابقه هلال احمر در ایران و سابقه صلیب‌سرخ در دنیا برای او گفته‌ام.

به نظر شما کانون غنچه‌های هلال در تربیت نسل‌های با فرهنگ آینده تأثیر دارند؟ وظیفه سازمان جوانان جمعیت هلال احمر جلب مشارکت مؤثر کانون غنچه‌های هلال

آماده‌سازی در فعالیت‌های امدادی، عام‌المنفعه و بشردوستانه است. بنابراین تربیت و آموزش در سازمان جوانان با این دید است که بتواند تغییر نگرش ایجاد کند. کودکان ما اگر با مفاهیم کرامت انسانی، تأمین سلامت انسان‌ها، کمک به هموع و نועدوستی آشنا شوند در سنین بالاتر در عمل آنها را نشان می‌دهند، در راستای کمک به هموعان حرکت می‌کنند و فقط به خودشان فکر نخواهند کرد و مصلحت و صلاح جامعه را در نظر خواهند گرفت. مجموعه کانون غنچه‌های هلال که بچه‌های ۵ سال تا ۷ سال را شامل می‌شود می‌تواند در این زمینه نقش بسزایی داشته باشد. بچه‌های پیش‌دستانی با آموزش‌های امدادی با تکیه بر فعالیت‌های خودامدادی و آشنایی آنان در خلال آموزش‌های غیرمستقیم در بازیها با مفاهیم نועدوستی و تعامل بین انسان‌ها سهام بسزایی در آینده جامعه ما خواهد داشت.

بچه‌ها از یک‌سور در کانون غنچه‌های هلال

آموزش می‌بینند و از طرف دیگر در خانه با تربیت والدین سر و کار دارند. به نظر شما بهترین شیوه تربیت بچه‌ها چیست؟

بهترین شیوه تربیتی فرزندان آشنایی معنوی و آموزش عملی ارزش‌های انسانی است یعنی کرامت انسانی را که والدین در رفتارهای خود با دیگران انجام می‌دهند به‌طور غیرمستقیم به فرزندان آموزش می‌دهند. وقتی پدران و مادران در کارهای عام‌المنفعه شرکت می‌کنند، به دیگران کمک می‌کنند، در کارهای خیر مشارکت می‌کنند، وقتی در خیابان کسی را می‌بینند که نیاز به کمک دارد می‌ایستند و به او کمک می‌کنند، اگر در سانحه‌های داوطلبانه حضور داشته باشند، فرزندان این خانواده‌ها آموزش می‌بینند و بسادگی می‌گیرند که آنان نیز به هموعان خود کمک کنند و این آموزش یک آموزش غیرمستقیم است که رفتار والدین شکل می‌گیرد.

در روز جهانی کودک چه صحبتی با بزرگترها دارید؟

خوب است که در روز جهانی کودک متذکر شویم که کودکان ما شاید به روی خود نیاورند و عکس‌العملی نشان ندهند اما ناظر بر فعالیت‌های ما هستند. اگر خدای ناخواسته ما مرتکب دروغ، نهمت، غیبت یا عملکردی نامناسب شویم در مقابل دیدگان کودکان ما مثبت و ضبط می‌شود و نتیجه عملی آن را شاهد خواهیم بود. بنابراین رفتار پدر و مادر عملکرد بزرگترها در مقابل کودکان مثل کاشتن بذریک گیاه است که در سال‌های بعد رشد و نمو می‌کند و خود را نشان می‌دهد. بنابراین عملکرد صادقانه، یک رو بودن، به فکر هموعان بودن و نشان دادن جنبه‌های مختلف انسانی در رفتار می‌تواند در رفتار آینده کودکان ما مؤثر باشد. باید بدانیم که کودکان ما شاهد اعمال و ناظر ما هستند و همین رفتارها در سال‌های آینده مثل اینه در مقابل ما منعکس خواهد شد.

در اربعین حسینی اجرا خواهد شد

طرح خادمان حرم مهرورزی در پایانه مرزی مهران

«باتوجه به این که فعالیت‌های داوطلبان جمعیت هلال احمر براساس مشارکت‌های مردمی انجام می‌شود دعوت از خیرین برای تهیه غذای زائران و هماهنگی با سازمان امداد و نجات برای تهیه پتو برای کسانی که یک‌سور در مهران بته‌توی می‌کنند از جمله امکاناتی است که تلاش می‌شود در اختیار زائران در مرز مهران قرار گیرد.»

تردد بیش از ۲۵۰ هزار زائر در محرم سال گذشته

فرماندار مهران نیز در این خصوص گفت: «سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار زائر از مهران در ایام محرم تردد کردند و پیش‌بینی می‌شود امسال این شمار به ۴۰۰ هزار نفر افزایش یابد.»

مراد ناصری افزود: «باتوجه به کمبود امکانات زیرساختی از تمامی دستگاه‌ها به‌ویژه جمعیت هلال احمر برای فراهم کردن امکانات مناسب برای زائران درخواست کمک شده و انتظار داریم همه‌راگان‌ها مشارکت در جهت خدمت‌رسانی مناسب به زائران ایجاب‌الله (الحسین ع) را در دستور کار قرار دهند.»

گفتنی است شهرستان مرزی مهران در ۸۵ کیلومتری ایلام ۲۲۰ کیلومتر با کشور عراق مرز مشترک دارد.

برنامه‌های جمعیت هلال احمر

در هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی اعلام شد

آموزشی با هدف آشنا کردن مردم با فعالیت‌های امداد و نجات، ترویج پیام‌های ایمنی در سطح جامعه و ارتقای دانش عمومی در زمینه امداد و نجات اجرایی خواهد شد.

او به اجرای برنامه مشترک خودروها و نیروهای امداد و نجات با دیگر ارگان‌های امدادی و اعضای کارگروه امداد و نجات و آموزش همگانی اشاره کرد و گفت: «برگزاری گردهمایی‌های امدادگران و نجاتگران پایگاه‌های امداد و نجات و تسلیل از امدادگران و نجاتگران و پایگاه‌های فعال و برتر، افتتاح پروژه‌های امداد و نجات از جمله پایگاه‌ها، برگزاری دوره‌های آموزش تخصصی امداد و نجات و برگزاری کلاس‌های کوتاه‌مدت آموزشی برای عموم مردم در سطح امکان عمومی، مبارک‌ها و روستاها از سوی افراد این هفته است.»

سیف افزود: «حضور امدادگران و نجاتگران مسئولان جمعیت هلال احمر در نماز جمعه با اسامی افراد امدادی، اجرای برنامه‌های ابتکاری مناسب، هماهنگی برای حضور در برنامه‌های تلویزیونی، رادیویی و مصاحبه مطبوعاتی با موضوع ایمنی و برگزاری مانورهای امداد و نجات در روستاها از سوی افراد جمعیت هلال احمر در هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی به برنامه‌های دیگری چون نصب پوستر، بنر، تبلیغات، چاپ و توزیع بروشورهای

ترویج پیام‌های ایمنی در سطح جامعه

گرفته‌ایم. مقام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در هفته کاهش اثرات بلایای طبیعی به برنامه‌های دیگری چون نصب پوستر، بنر، تبلیغات، چاپ و توزیع بروشورهای

ما به فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را در باره صفحه هلال، یا مادر میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی بر آورد سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
۳۰۰۰۰۰۹۷ شماره پیام کوتاه

داستان داوطلبی من

علی معصوم خواه



سن: ۵۸ سال
تحصیلات: دکترای شغل: پزشک عمومی محل سکونت: شهرستان البرز (استان قزوین)

انگیزه من برای حضور در جمعیت هلال احمر یاری رساندن به هموع بود. دوست داشتم که در کمک‌های مادی، معنوی و انسان دوستانه این نهاد شریک باشم. شش سال پیش همکاری‌ام با جمعیت هلال احمر را شروع و با کاروان‌های سلامت هلال احمر به مناطق محروم استان قزوین سفر کردم. در این سفرها بیماران نیازمندان را که کم‌بضاعت هستند به‌طور رایگان درمان می‌کنیم. وقتی در مناطق محروم خدمت داوطلبانه می‌کنیم دعای مردم نیازمند را به دنبال دارد و همین عملی می‌شود تا بیشتر نسبت به فعالیت‌های جمعیت علاقه‌مند شویم. علاوه بر فعالیت‌های تخصصی پزشکی - درمانی در جمعیت هلال احمر سعی می‌کنم بتوانم در برنامه‌ها و طرح‌های مناسبی جمعیت هلال احمر و جلسات برنامه‌ریزی نیز مشارکت داشته باشم.

آموزش

اقدامات

در حین و پس از حوادث جاده‌ای



اولین اقدام هنگام مواجهه با خودرو تصادفی، خاموش کردن موتور خودرو، گذاشتن سنگ مقابل چرخ‌ها، گذاردن درنده مخالف شیب، کشیدن ترمز دستی و برداشتن سربازی خودرو است.

بلافاصله اعلام هشداردهنده برای رانندگان عبوری را برقرار کنید. ۲۰ متر قبل از تصادف جاده را سنگ‌چین کرده و با نصب اعلام هشدار، رانندگان عبوری را از وضع موجود مطلع کنید.

چنانچه در سطح جاده بنزین، روغن، گازوئیل و مواد لغزنده ریخته شده باشد یا ریختن مقداری خاک یا شن بر سطح منطقه، موقعیت تصادف را ایمن کنید.

کیسول اطفای حریق خودرو را آماده کنید تا در صورت وقوع هر گونه حریق اقدام لازم به عمل آید.

چنانچه حریق خودرو در قسمت موتور باشد، هیچ‌گاه در کاپوت جلوراً کلملا باز نکنید و به‌دو طریق نسبت به اطفای حریق اقدام کنید. اول این که مواد خاموش‌کننده داخل کیسول اطفای حریق را از زیر موتور بیابید. دوم این که فقط به اندازه ورود شلنگ کیسول کاپوت را باز کنید.

نسبت به برقراری ارتباط با عوامل امداد و نجات جاده‌ای اقدام کنید. شماره تلفن ۱۱۲، ندای امداد جمعیت هلال احمر می‌تواند راهنمای خوبی باشد.

در صورتی که آموزش دیده‌اید اقدامات کمک‌های اولیه را تا قبل از رسیدن نیروهای امدادی و اورژانس برای مصدومان انجام دهید.

هیچ‌گاه مصدوم را قبل از تثبیت وضعیت، بی حرکت کردن و اندام‌های آسیب‌دیده، کنترل خونریزی و - از خودرو خارج نکنید، مگر به ضرورتی مانند احتمال انفجار یا خطرات محیطی بپیراؤنی.

نحوه خروج مصدوم از داخل خودرو را فرابگیرید و هنگام تصادفات مورد استفاده قرار دهید.

خبر

توزیع سبب غذایی در بین خانوارهای کم‌برخوردار سردشت

داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر شهرستان سردشت با خانواده‌های سالمندان و کم‌برخوردار دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان آذربایجان غربی، فائق عبدالله زاده رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان سردشت با اشاره به این که جمعی از داوطلبان و خیرین هلال احمر به دیدار و دلجویی از این خانواده‌های کم‌برخوردار و سالمند رفتند، افزود: «داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان سردشت در حرکتی خدایستدانه و انساندوستانه و در قالب طرح نیابت به خانواده‌های کم‌برخوردار سبب غذایی اهدا کردند.»

او در خصوص اقدام سبب‌های غذایی خاطر نشان کرد: «این سبب‌های غذایی حاوی برنج، روغن، قند و شکر، ماکارونی، رب، مرغ و... به ارزش ۱۳ میلیون ریال بود.»